２０２4 年 度  第 7 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時：2024(令和 6)年11 月12 日（火）  13 時 30 分~16 時10 分

場所：板橋校舎 2 号館 2 階 2-0220（大会議室）

教授会構成員人数： 31 名（定足数 16 名/教員人事定足数 21 名）

出席者：27 名

欠席者：4 名

議 長：佐藤 史子 （経営学部長）

報告事項

1.2024 年度大学、大学院役職者について

2.2024 年度大学評議会委員について

3.入学センターからの報告について

4.2024（令和6）年度学校法人大東文化学園・大東文化大学点検評価報告書について

5.2024（令和6）年度学校法人大東文化学園・大東文化大学外部評価報告書について

6.2024（令和6）年度大東文化大学学位記授与式実施計画について

7.海外の大学（インドネシア／セベラスマレット大学）との交流協定書の締結（案）について

8.学生支援センターからの報告について

9.学校法人大東文化学園2 号理事候補者の選出に関する規程（制定案）等に関する学部教授会からの意見等について

10.学校法人大東文化学園 2 号理事候補者の選出に関する規程（制定案）等に関する学部教授会からの意見等について

11.学校法人大東文化学園 5 号評議員候補者の選出に関する規程（制定案）及び第 2 条第1 項 4 号候補者決定のフロー（案）につい

て

12.埼玉東上地域大学教育プラットフォーム(TJUP)連携事業の展開について

13.2024 年度大学・法人各種委員会委員について

14.新規兼担に伴う 2025 年度外国語学部英語学科非常勤講師の担当コマの増加について

15.2025 年度学年暦（案）について

16.武蔵越生高等学校との高大連携について

17.本庄第一高等学校との高大連携について

18.大東文化大学学則（外国語学部中国語学科第23 条の 11（授業科目の開設等））の改正（案）について

19.大東文化大学学則（外国語学部英語学科第 23 条の 11（授業科目の開設等））の改正（案）について

20.2026 年度以降の大東文化大学学費等に関する法人原案について

21.その他

22.2025 年度全学プロジェクト事業（学長提案事業・公募採択事業）の決定について

23.全学ＦＤ委員会からの報告について

24.「大学・高専機能強化支援事業（支援 1：学部再編等による特定成長分野への転換等に係る支援）」の申請について

25.法人・大学点検評価委員会からの報告について

26.学内書店の契約解除（閉店）に関する件

27.2025 年度国際交流センター非常勤講師の担当コマの増加について

28.理事会および常務審議会報告について

29.2025 年度シラバス執筆について

30.オンデマンド授業開講における全学的方針について（案）

31.2025 年度国内協定校派遣留学制度に係る派遣分申込について

32.2024 年度後期試験実施要領について

33.2025 年度交流協定校（中国語圏）派遣留学生の期間変更について（報告）

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

1.2025 年度総合選抜型（他大学併願可能型）・編入学試験合否判定結果について

学科主任から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.学籍異動について

幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項

1.教務委員会からの報告について

教務委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.大東文化大学語学検定試験受験料助成規程の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.大東文化大学海外研究員派遣規則の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4.大東文化大学海外出張者派遣規則の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5.大東文化大学海外留学者派遣規則の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

6.大東文化大学国内研究員規則の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

7.大東文化大学国内研究員規則施行細則の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

8.大東文化大学特別研究期間制度規程の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

9.大東文化大学共同研究及び受託研究に関する取扱要領の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

10.大東文化大学公的研究費の支出管理に関する取扱要領の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

11.大東文化大学キャリアセンター規程の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

12.学籍異動について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

13.兼業について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

14.海外出張者の帰国について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

15.2025 年度 学校推薦型選抜（第一高校・指定校・公募制・基礎学力テスト型）、外国人留学生特別選抜（前期）、外国人留学生指定

校推薦（前期）試験判定について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

16.2025 年度 経営学科（共通テスト、一般選抜入試）監督配置案について

学科主任から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

17.2025（令和7）年度予算（案）について

予算委員会委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

18.2024 年度事業計画の中間報告について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

19.2025 年度事業計画について

議題18 と合わせて議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

20.2024 年度大東文化大学主催春期短期語学研修プログラムの単位認定について

留学支援委員会委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

21.奨学金留学の単位認定案について

留学支援委員会委員長から資料に基づき学生の学習時間と振替単位の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

22.非常勤講師の増コマについて（依頼）

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

23.経営学部奨学基金運営委員会からの報告について

奨学基金運営委員会委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

24.パイロットナミキヒデユキ経営学部奨励賞(仮・案)要項(案)について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

25.3 号特任教員契約更新人事委員会の立ち上げについて

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

26.次期 学科主任の選出について

議長より資料に基づき説明がなされ、出席者数（定員 2/3）による会議の成立を確認した。選挙管理委員選出後、投票を行い、次期

経営学科主任を選出した。

以 上